第81回国民スポーツ大会・第26回全国障害者スポーツ大会

延岡市準備委員会第3回総務企画専門委員会



紡ぐ感動神話となれ

日本のひなた宮崎 国スポ・障スポ

第81回国民スポーツ大会



第26回全国障害者スポーツ大会

日時 令和6年7月25日(木) 14時00分~ 会場 社会教育センター 2階 研修室5

第3回総務企画専門委員会 次第

- 1 開 会
- 2 事務局長あいさつ
- 3 報告事項
 - ・報告事項1 第81回国民スポーツ大会・第26回全国障害者スポーツ大会 総務企画専門委員会役員について・・・・・・・・・・・P1
 - 報告事項2 「SAGA2024」及び「わた SHIGA 輝く国スポ・障スポ 2025」リハーサル大会等視察報告

4 審議事項

- ・第1号議案 第81回国民スポーツ大会・第26回全国障害者スポーツ大会 延岡市広報アクションプラン(案)について・・・・・・別冊
- ・第2号議案 第81回国民スポーツ大会・第26回全国障害者スポーツ大会 延岡市市民運動アクションプラン(案)について・・・・別冊
- ・第3号議案 第81回国民スポーツ大会・第26回全国障害者スポーツ大会 延岡市ボランティア募集要項(案)について・・・・・・・ P3
- 5 その他
- 6 閉 会

第81回国民スポーツ大会・第26回全国障害者スポーツ大会 総務企画専門委員会役員について

令和6年2月20日(火)に開催いたしました第81回国民スポーツ大会・第26回全国障害者スポーツ大会延岡市準備委員会第2回総務企画専門委員会において、総務企画専門委員会役員を次のとおり選任していることを報告します。

役職名	所属団体等	氏名
委員長	延岡観光協会	浜松 泰宏
副委員長	延岡市区長連絡協議会	稲吉 悦夫

<参考>

第 81 回国民スポーツ大会・第 26 回全国障害者スポーツ大会延岡市準備委員会 専門委員会規程

(役員)

- 第3条 各専門委員会に、次に掲げる役員を置く。
 - (1) 委員長 1名
 - (2) 副委員長 1名

(役員の選任)

第4条 委員長及び副委員長は、第81回国民スポーツ大会・第26回全国障害者スポーツ大会延岡市準備委員会会長(以下「会長」という。)が指名する。

第 81 回国民スポーツ大会・第 26 回全国障害者スポーツ大会延岡市準備委員会 総務企画専門委員会 委員名簿

(敬称略・順不同)

	所属機関・団体	役職	氏 名
委員長	延岡観光協会	事務局長	浜松 泰宏
副委員長	延岡市区長連絡協議会	副会長	稲吉 悦夫
委 員	延岡市スポーツ協会	副会長	吉田 建世
	九州医療科学大学	教授	正野 知基
	延岡市保育協議会	副会長	小川 靖子
	延岡市学校法人立幼稚園協会	会長	三宅 貴之
	延岡市小中学校校長会	校長	岡崎 裕也
	宮崎県県立学校校長会	県北地区理事	肱岡 憲吾
	延岡しろやま支援学校	教諭	日下部 亮一
	宮崎県農業協同組合	延岡地区本部長	楠田 富雄
	延岡市水産振興委員会	総務課長	酒井 健史
	旭化成株式会社 延岡支社		柴田 一仁
	のべおか道の駅株式会社	取締役営業部長	脇坂 光一
	延岡市商店会連合会	会長	友井 康弘
	延岡青年会議所	理事長	柄浦 圭佑
	延岡市障がい者自立支援協議会	委員	太田尾 香代子
	延岡市地域婦人連絡協議会	会長	山口 和代
	延岡市さんさんクラブ連合会	事務局長	脇坂 栄三郎
	延岡市経営政策課	課長	長濱 由至
	延岡市総務課	課長	山田 隆則
	延岡市こども保育課	課長	冨岡 忠伸
	延岡市障がい福祉課	課長	甲斐 幸次
	延岡市観光戦略課	課長	松井 宏紀
	延岡市教育委員会 学校教育課	課長	佐藤 健一郎

24名

第81回国民スポーツ大会・第26回全国障害者スポーツ大会 延岡市ボランティア募集要項(案)

1 趣旨

この要項は、第81回国民スポーツ大会・第26回全国障害者スポーツ大会及び第81回国民スポーツ大会・第26回全国障害者スポーツ大会リハーサル大会(以下「大会」という。)において、運営及び広報に携わるボランティアの募集に関し、必要な事項を定める。

2 募集主体

日本のひなた宮崎国スポ・障スポ延岡市実行委員会(以下「実行委員会」という。)

3 活動内容

本市で開催する競技会の運営及び大会等の広報に携わるボランティアの主な活動内容は、次のとおりとする。

区分	主な活動内容
会場受付	競技会場での受付、資料配付
案 内	競技会場等での案内、情報提供
休 憩 所	休憩所におけるドリンクサービス、おもてなし
弁当配付	弁当の配付、空き箱の回収
会場整理	競技会場における会場準備、来場者の誘導、駐車場
	等整理の補助
環境美化	競技会場内外の美化、清掃活動
広報活動	イベント等における大会等のPR活動
その他	上記のほか、競技会運営に関する活動

4 募集期間及び募集人員

募集期間及び募集人員は次のとおりとする。ただし、実行委員会は必要に応じて適宜変更ができるものとする。

(1)募集期間 令和6年度から募集人数に達するまでとする。

(2)募集人数 合計500人程度

5 応募要件

活動時点で中学生以上の方で、以下の各号のいずれかに該当すること。ただし、 応募時点で18歳未満の方の申込みについては、保護者の同意を得るものとす る。

- (1) 本市に在住、通勤、通学している個人
- (2) 本市に活動拠点を有する団体
- (3) 上記以外に、実行委員会が必要と認めた個人及び団体

6 応募方法

所定の申込書に必要事項を記入し、実行委員会に持参もしくは郵送、ファックスにより申込むか、実行委員会ホームページの応募フォームにより申込む。

ただし、保護者の同意が必要となる場合は、保護者の押印が必要となるため、 持参もしくは郵送に限る。

7 登録・抹消

- (1) 実行委員会は、応募要件を満たした応募者をボランティアとして登録する。
- (2) 実行委員会は、次の場合に登録を取り消すことができる。

ア 本人又は団体から申し出があった場合

- イ 大会のイメージを損なう行為があった場合
- ウ 大会運営に支障があると判断した場合

8 活動期間

ボランティア登録後から大会終了までとする。

ただし、登録時点において小学生の場合、活動開始(研修会等を含む。)は中学生になってからとする。

9 活動内容の決定

登録者の具体的な活動内容については、実行委員会が実施する希望調査等を参 考に決定する。

10 研修等

実行委員会は登録者に対し、大会に関する知識を深め、円滑な大会運営を行えるよう、必要に応じて研修会等を実施する。

11 報酬及び交通費

研修やボランティア活動等を含めた報酬は無償とし、交通費は原則として自己 負担とする。

12 服飾及び食事

ボランティアの活動及び研修等にあたっては、ボランティアであることが識別できる服飾並びに弁当を、必要に応じて実行委員会が支給する。

13 保険

ボランティアの活動及び研修等にあたっては、必要に応じて実行委員会の負担で「傷害保険」及び「損害賠償責任保険」に加入する。

それ以外の活動における事故等について、実行委員会は責任を負わないものとする。

14 個人情報の取扱い

応募者の個人情報については、延岡市個人情報保護条例をはじめ、関係法令の 規定に基づき、適正に管理・保護する。

15 その他

この要項に定めるもののほか、ボランティアの募集について必要な事項は別に 定める。